（様式１）

2023 年 2 月 28 日

フリガナ

技能者ＩＤ

生年月日

＠

（※CCUSに登録されている資格と整合性が取れていること）

能力評価実施機関：（一社）全国圧入協会 御中
建設ｷｬﾘｱｱｯﾌﾟｼｽﾃﾑ運営主体：（一財）建設業振興基金 御中

能力評価申請書 兼 キャリアアップカード（レベル２以上）交付申請書
下記のとおり、評価実施とキャリアアップカード交付を申請します。

申請者
ケンセツ タロウ

職種
(技能者の呼称)

圧入 技能者

氏名

結果通知書等送付先メールアドレス XXXXX XXXXXX

申請をするレベル

レベル２ レベル３ レベル４

建設 太郎

X X X X X X X X X X X X 40
カード
送付先住
所

〒108-0075
東京都港区港南2-4-3 三和港南ビル5階
※建設キャリアアップシステムに登録の送付先住所を変更する場合のみ

西暦〇〇〇〇年〇月〇日 電話番号 XX-XXXX-XXXX

保有資格（※保有資格は建設ｷｬﾘｱｱｯﾌﾟｼｽﾃﾑへの登録が必要。それぞれ登録済であるか確認の上ﾁｪｯｸ欄にレ点を入力）

●印の保有資格は必須、◇印の保有資格は、いずれかの保有で可。[ ]はCCUS職種コードを示している。

レベル4

チェック欄
◇登録圧入工基幹技能者〔00040〕 ✓
◇優秀施工者国土交通大臣顕彰〔91045〕
●レベル２、レベル３の基準の「保有資格」を満たすこと ✓

◇レベル２の９資格（※）のうち２つ以上
◇青年優秀施工者土地・建設産業局長顕彰〔92045〕
●職長・安全衛生責任者教育〔60011〕 ✓

◇２級建築施工管理技士〔30008〕
◇１級建設機械施工管理技士〔30009〕
◇２級建設機械施工管理技士〔30010〕

◇１級建築施工管理技士〔30007〕

●レベル２の基準の「保有資格」を満たすこと ✓

レベル2

◇一級又は二級圧入施工技士〔33074,33075〕
◇以下の9資格（※）のうち１つ以上
杭圧入引抜機特別教育〔50056〕 ✓

レベル3

◇一級圧入施工技士〔33074〕
◇１級土木施工管理技士〔30005〕
◇２級土木施工管理技士〔30006〕

移動式クレーン運転士〔36022〕
小型移動式クレーン運転技能講習〔40031〕
玉掛け技能講習〔40040〕 ✓

車両系建設機械（基礎工事用）運転技能講習〔40037〕
車両系建設機械（整地・運搬・積込み用および掘削用）運転技能講習〔40035〕
クレーン・デリック運転士〔36019,36020〕

ガス溶接技能講習〔40032〕 ✓
アーク溶接特別教育〔50003〕 ✓

技能者ID注意点
・ハイフン無し
・14桁
・1桁めの0も入れる
・半角数字

（様式１）

就業期間 年

職長としての
就業期間 年

班長としての
就業期間 年

印

（計算例）
就業期間：平成20年4月10日～平成30年5月25日 → 平成20年4月～平成30年5月 → 10年2ヶ月

＜代行申請を行う場合は下記にご記入ください。＞

住所

上記のとおり、代行申請に同意します。
申請者（技能者本人） 印

経歴証明書 3 4 ヶ月

経歴証明書 1 6 ヶ月

就業年数

経歴証明書 10 2 ヶ月

建設 太郎

㈱ 〇〇 代行 次郎 事業者ＩＤ XXXXXXXXXXXXXX

電話番号 XX-XXXX-XXXX

上記の記載事項は事実と相違ないことを誓約します。また、能力評価実施機関が建設キャリアアップシステムに登録されている
技能者情報を閲覧することに同意します。

申請者（技能者本人） 建設 太郎

※就業期間は、建設技能者として就業開始した日の属する月から離職した日の属する月までの月数で計算。

代行申請者

フリガナ ダイコウ ジロウ 申請者との関係 元請事業者

代行者名

建
設

建
設